
  
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 321 – ano II Segunda-feira, 24 de agosto de 2020 

 

3 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 4 de 4 

 

CONSIDERANDO que a Defensora Pública Talita Leite Cecconelo, matrícula n.º 300130810, gozará férias no período de 21 de agosto a 
04 de setembro de 2019; 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR os Defensores Públicos abaixo relacionados, para atuar em substituição processual e remota no Núcleo de Santa 
Luzia do Oeste, sem prejuízo de suas atribuições originais, da seguinte forma: 
Defensores Públicos Período 
Eder Maifrede Campanha 24 a 28 de agosto de 2020 
Lúcia Pereira Bento Moreira 31 de agosto a 04 de setembro de 2020 
Art. 2.º Havendo compatibilidade entre as pautas de audiência das atribuições ordinárias das respectivas titularidades com as pautas de 
Santa Luzia do Oeste, a designação do artigo 1.º abrangerá a realização de audiências perante esta comarca. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.0474.2020/DPE-RO 

  
Exclusivo ME/EPP e Equiparados 
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através da Comissão Permanente de Compras e Licitações, designada pela 
Portaria n.º 1693/2019-GAB/DPE de 04 de novembro de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 126 – ano I, de 04 de novembro de 2019, 
torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar na forma da Lei n.º 8.666/1993, da Lei Complementar n.º 123/2006, 
da Lei Estadual n.º 2.414/2011, dos Decretos Estaduais n.º 15.643/2011 e n.º 16.089/2011, suas respectivas alterações, o certame 
licitatório na modalidade Tomada de Preços, sobre o N.º 001/2020/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, na forma de execução indireta, 
sob o regime de empreitada por preço global, tendo como objeto a contratação de empresa de engenharia para execução da reforma do 
Núcleo da Defensoria Pública do Estado de Rondônia no município de Ouro Preto do Oeste, conforme quantidades, condições e 
especificações técnicas minuciosamente descritas no Edital e seus anexos. O prazo de recebimento e início de abertura dos envelopes 
será no dia 09/09/2020, às 09h00min (horário oficial de Porto Velho/RO). O Edital poderá ser obtido na sede da Defensoria Pública do 
Estado de Rondônia, situada à Rua Padre Chiquinho, 913 - Bairro Pedrinhas - CEP: 76.801-490 - Porto Velho – RO, através do sítio 
eletrônico https://transparencia.defensoria.ro.def.br/licitacoesou por e-mail licitação@defensoria.ro.def.br. O valor estimado da pretensa 
contratação é de R$ 71.806,63 (setenta e um mil oitocentos e seis reais e sessenta e três centavos). 
Porto Velho - RO, 21 de agosto de 2020. 
 

LUAN HORTIZ CAMPOS 
Presidente da CPCL/DPE/RO 

 
 
 
 
 

00435028227
Destacar


